PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2020                                          г. Канск                                        № 302 - пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 21.08.2013 № 608-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Канского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района от 21.08.2013 № 608-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Канского района» (далее – Постановление) (в ред. Постановлений администрации Канского района от 25.08.2015№ 453-пг, от 13.05.2016
№ 171-пг, № 241-пг от 31.05.2017) следующие изменения:
в порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Канского района:
1.1. в пункте 3.5. слова «до 1 сентября текущего года» заменить на слова «до 15 сентября»;
1.2. в пункте 3.7. слова «КУМИ Канского района» заменить на слова «отделом земельно-имущественных отношений Администрации Канского района»;
1.3. в пункте 3.8. слова «и Финуправление Канского района» исключить;

1.4. дополнить подпунктом 3.9.1. следующего содержания:

«3.9.1.
До 20 октября Финуправление Канского района направляет информацию главным распорядителям бюджетных средств о предполагаемых бюджетных ассигнованиях на очередной финансовый год.»;

1.5. пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10. Проект постановления администрации Канского района, предусматривающий утверждение программы, предлагаемой к финансированию с очередного финансового года, или изменения в действующую программу в части изменения бюджетных ассигнований при планировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект постановления), направляется ответственным исполнителем на согласование в Финуправление Канского района, а также для проведения финансово-экономической экспертизы и подготовки заключения в Счетную палату Канского района до 1 ноября.

Лимиты бюджетных ассигнований, на реализацию программы в целом, должны соответствовать данным, представленным главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с пунктом 3.9.1 настоящего Порядка.

Финуправление Канского района в течение 15 рабочих дней с момента поступления согласовывает проект постановления либо готовит замечания.»;

1.6. в пункте 3.11. слова «не позднее 30 сентября» заменить на слова «не позднее 15 декабря»;

1.7. в пункте 6.5. абзац второй и третий исключить.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по финансово-экономическим вопросам - Руководителя Финуправления Канского района М.В. Черепову.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                  А.А. Заруцкий
PAGE
2